
Regler og rutiner vedr. opstaldning på Viborg Rideklub 
 

HVAD KAN DU FORVENTE? 

Fodring: 

Der fodres 3 x om dagen med foder fra Hornsyld Købmandsgård. Den gældende indholdsdeklaration kan 
findes på klubbens hjemmeside under info/foder.  

Desuden gives vitaminer (Golden mineral) ligeledes fra Hornsyld Købmandsgård, hvis hesten ikke er dækket 
ind via dens fodermængde.  

Du kan godt vælge at anvende eget foder, som stadig gives af VIR’s personale. Foderet skal være lavet i 
portioner og opbevaret korrekt i lukkede ”skokasser” på boksen lige til at hælde i krybben ifm. fodring. Man 
får ikke fradrag i opstaldningsprisen, hvis man vælger at fodre med eget foder.  

Stråfoder: 

Der gives stråfoder morgen og aften med størst portion om morgenen. Har man sin hest/pony på spåner 
fordeles portionen i 3, således at hesten/ponyen også får en portion til middag. Dette også for ikke at få for 
store portioner til at ligge i boksen, som bliver blandet med spånerne. 

Der tildeles 8-10 kg wrap per dag for hest og 6-8 kg wrap per dag for pony eller efter behov (mere eller 
mindre alt efter hestens/ponyens størrelse). Ønsker man en større mængde wrap kan dette tilkøbes for 2 
kr./kilo. Mængde skrives på seddel i ny stald og afregnes via månedsregningen. 

Er hesten/ponyen for tyk, kan man udskifte en del af portionen med halm, således at hesten/ponyen stadig 
har tyggetid med stråfoder.  

VIR anbefaler tørt wrap som stråfoder, da der er mindre støv og svampesporer i wrap frem for hø.  

Boks med halm: 

Der gives halm hver morgen af VIR’s personale. Her rettes boksen til, hvis den er blevet skæv. Der arbejdes 
på at lave en bund mellem mugningerne, så denne kan suge det fugtige. Er boksen på uheldig vis blevet 
meget våd fx pga. løbende vandkop, vil boksen blive muget ud.  

VIR anbefaler, at man har sin hest eller pony stående på halm, da hesten/ponyen så altid har et stråfoder at 
tygge i.  

Halmbokse tømmes/muges hver 2. uge (kan variere hen over jul). Herefter opbygges bund for at være blød 
og skridsikker. Ønsker man selv at fjerne noget fra boksen, anbefaler VIR kun at fjerne de friske hestepærer 
for ikke at ødelægge bunden og skabe et behov for ekstra halm, da hesten fra morgenen af har fået sin 
dagsration af halm. Der kan tilkøbes ekstra halm. Skriv på tavlen i ny stald hvis du tager ekstra. 

Boks med spåner: 

Hvis man ønsker at have sin hest stående på spåner, koster det 510 kr. ekstra om måneden. Ved opstart af 
spåneboks betales 500 kr. for oprettelse, der inkluderer op til 5 pakker spåner. Herefter får man 2 pakker 
spåner pr. uge. Disse bliver sat ved boksen tirsdag og fredag. Det er muligt at tilkøbe ekstra spåner. Dette 
noteres på tavlen i ny stald og afregnes måneden efter. 



En spåneboks får fjernet klatter dagligt fra morgenen af, og nogle gange fjernes også vådt tis. Det er ok selv 
at fjerne klatter. Det er bedst for bundens sugeevne, blødhed og skridsikkerhed kun selv at fjerne klatterne. 
Hvis en boks bliver meget ødelagt, vil den blive tømt helt og startet forfra. Ellers vil en spåneboks som 
udgangspunkt blive tømt 1-2 gange om året.  

Boks med vindue: Opstalder bestemmer hvorvidt vinduet skal være åbent eller lukket. OBS! Dog lukker 
personalet efter aftale med Niels vinduerne, hvis der bliver frostgrader. De vinduer, som personalet lukker 
til nat, vil de åbne igen om morgenen. Niels kan også beslutte at lukke vinduer ifm. med stærk blæst eller 
storm, da hestene ikke skal stå i træk.   

Foldplads: Alle heste vil ved opstaldning blive tildelt en foldplads af personalet. Der er mulighed for plads 
på fællesfolde med flere heste sammen, hvor der er adgang til vand. Der er også mulighed for plads på 
løbefolde, hvor hestene går 1 eller max 2 sammen i kortere tidsintervaller. Der kan tilkøbes ud- og 
indlukning af VIR’s personale. 

HVAD FORVENTER VIBORG RIDEKLUB AF DIG? 

 Du vipper din trillebør med udmugede klatter i containeren (skulle rampen ikke være på plads, må 
du gerne hjælpe med at gøre det, og ellers brug greben fra trillebøren og over i containeren) 

 Du fejer efter dig på opsadlingspladserne og gangen (også inden ridning) 
 Du giver en hjælpende hånd ifm. arbejdsdage, arrangementer som fx stævner, samle 

engbrandbægre o.l.  
 Du taler pænt til andre opstaldere og personale – det skal være rart både at arbejde og færdes på 

VIR for alle 
 Du overholder klubbens åbningstider, så der er ro i staldene, og personalet kan få lov at holde fri til 

annonceret lukketid 
 Du samler hestepærer i ridehallen/på banerne før og efter ridning 

 

ØVRIGE MULIGHEDER (nogle mod ekstra betaling): 

 Adgang til VIR’s mange faciliteter med 3 ridehaller, 5 udendørs baner og skoven med afmærkede 
ridestier 

 Professionel rideundervisning – både hold og enetimer 
 Foldordning med udlukning og/eller indlukning 
 Adgang til skridtbånd for hesten 
 Plads til foder i foderrum (max 1 stk. lukket beholder/opstalder) 
 Wrap på fold 
 Mulighed for skab  
 Plads til dækken 
 Indbydelse til enkelte møder, hvor generelle informationer kan tages op 
 Pasning og/eller ridning af hest/pony ifm. ferie 
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